

**MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA**

1/5

20/5/2014

CONSOLIDADO**COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA****Anexo 10 / Lei 4320 / 64****EXERCÍCIO 2013****Período :Outubro/2013**

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1	RECEITAS CORRENTES	58.705.220,00	4.439.224,89	41.946.504,47	-16.758.715,53	71,45 %
4 1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	4.960.500,00	468.193,84	3.882.188,29	-1.078.311,71	78,26 %
4 1 1 1	IMPOSTOS	4.486.000,00	423.435,18	3.357.627,17	-1.128.372,83	74,85 %
4 1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	2.736.000,00	278.536,28	2.313.968,11	-422.031,89	84,57 %
4 1 1 1 2 02	IMPOSTO S/PROP.PREDIAL TERRITORIAL URBAN	1.060.000,00	62.398,64	779.199,49	-280.800,51	73,51 %
4 1 1 1 2 04	IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS DO TRABALHO	926.000,00	102.681,72	727.059,36	-198.940,64	78,52 %
4 1 1 1 2 04 31	IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS DO TRABALHO	920.000,00	99.506,63	701.270,93	-218.729,07	78,52 %
4 1 1 1 2 04 34	IMPOSTO RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OI	6.000,00	3.175,09	25.788,43	19.788,43	78,52 %
4 1 1 1 2 08	I.T.B.I.	750.000,00	113.455,92	807.709,26	57.709,26	07,69 %
4 1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	1.750.000,00	144.898,90	1.043.659,06	-706.340,94	59,64 %
4 1 1 1 3 05	IMPOSTO S/ SERVIÇO QUALQUER NATUREZA	1.750.000,00	144.898,90	1.043.659,06	-706.340,94	59,64 %
4 1 1 1 3 05 01	IMPOSTO S/SERVIÇO QUALQUER NATUREZA	1.750.000,00	144.898,90	1.043.659,06	-706.340,94	59,64 %
4 1 1 2	TAXAS	474.500,00	44.758,66	524.561,12	50.061,12	10,55 %
4 1 1 2 1	TAXAS P/ EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	145.500,00	2.957,80	107.202,50	-38.297,50	73,68 %
4 1 1 2 1 25	TX.LIC.FUNC.ESTAB.COMER.INDUST.PREST.SER	110.000,00	927,49	83.655,25	-26.344,75	76,05 %
4 1 1 2 1 26	TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 28	TAXA DE FUNC.ESTABEL.EM HORARIO ESPECIAL	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 29	TAXA DE LICENÇA PARA EXECUCAO DE OBRAS	30.000,00	2.030,31	23.123,81	-6.876,19	77,08 %
4 1 1 2 1 31	TAXA UTILIZAÇÃO DE ÁREA DOMÍNIO PÚBLIC	1.500,00	0,00	0,00	-1.500,00	0,00 %
4 1 1 2 1 36	TAXA DE APREENSAO,DEPOSITO OU LIBERAÇAC	1.000,00	0,00	423,44	-576,56	42,34 %
4 1 1 2 1 99	OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO PODER POLÍCI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 2	TAXAS P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	329.000,00	41.800,86	417.358,62	88.358,62	26,86 %
4 1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	45.000,00	9.323,80	97.279,06	52.279,06	16,18 %
4 1 1 2 2 28	TAXA DE CEMITERIOS	18.000,00	1.415,80	12.763,69	-5.236,31	70,91 %
4 1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PUBLICA	200.000,00	23.864,30	263.973,93	63.973,93	31,99 %
4 1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO SERVIÇOS	66.000,00	7.196,96	43.341,94	-22.658,06	65,67 %
4 1 2	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.024.000,00	225.740,37	2.074.409,48	-949.590,52	68,60 %
4 1 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.794.000,00	135.125,19	1.195.268,03	-598.731,97	66,63 %
4 1 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.794.000,00	135.125,19	1.195.268,03	-598.731,97	66,63 %
4 1 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÕES PREVIDENC. DO REG. PRÓPRIO	1.794.000,00	135.125,19	1.195.268,03	-598.731,97	66,63 %
4 1 2 1 0 29 07	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL	1.766.000,00	132.794,81	1.175.353,81	-590.646,19	66,63 %
4 1 2 1 0 29 09	CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR INATIVO CIVIL	28.000,00	2.330,38	19.914,22	-8.085,78	66,63 %
4 1 2 1 0 29 11	CONTRIB.SERVIDOR PENSIONISTA CIVIL RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	66,63 %
4 1 2 3	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN	1.230.000,00	90.615,18	879.141,45	-350.858,55	71,47 %
4 1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN	1.230.000,00	90.615,18	879.141,45	-350.858,55	71,47 %
4 1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN	1.230.000,00	90.615,18	879.141,45	-350.858,55	71,47 %
4 1 3	RECEITA PATRIMONIAL	1.633.670,00	110.264,20	859.726,98	-773.943,02	52,63 %
4 1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	14.870,00	282,97	4.474,68	-10.395,32	30,09 %
4 1 3 1 9	OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS	14.870,00	282,97	4.474,68	-10.395,32	30,09 %
4 1 3 1 9	OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS	14.870,00	282,97	4.474,68	-10.395,32	30,09 %
4 1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	1.549.800,00	107.194,55	844.169,15	-705.630,85	54,47 %
4 1 3 2 2	DIVIDENDOS	600,00	0,00	0,00	-600,00	0,00 %
4 1 3 2 2	DIVIDENDOS	600,00	0,00	0,00	-600,00	0,00 %
4 1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	549.200,00	46.975,57	393.502,45	-155.697,55	71,65 %
4 1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DEPOSITOS RECURSOS VINCUL.	239.200,00	34.796,12	249.266,74	10.066,74	04,21 %
4 1 3 2 5 01 01	REC.REM.DEP.BANC.REC.VINCUL.ROYALTIES	6.000,00	884,39	6.029,16	29,16	04,21 %
4 1 3 2 5 01 02	REC.REMUN.DEPOS.BANC.VINCUL.-FUNDEB	40.000,00	4.377,47	28.409,53	-11.590,47	04,21 %
4 1 3 2 5 01 03	REC.REM.DEPOS.BANC.REC.VINC.-FUNDO SAUDI	50.000,00	11.351,18	63.725,56	13.725,56	04,21 %
4 1 3 2 5 01 05	REC.REM.DEP.BCO.REC.VINC-MAN.DES.ENSI	30.000,00	837,69	3.859,07	-26.140,93	04,21 %



CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2013

Período :Outubro/2013

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1 3 2 5 01 06	REM.DEP.BANC.REC.VINC. AÇÕES E SERVIÇOS PI	10.000,00	1.470,00	6.909,62	-3.090,38	04,21 %
4 1 3 2 5 01 09	REM.DEP.BANC.REC.VINC. CIDE	10.000,00	0,17	228,53	-9.771,47	04,21 %
4 1 3 2 5 01 10	REM.DEP.BANC.REC.VINCULADOS-FNAS	9.200,00	1.587,37	10.691,14	1.491,14	04,21 %
4 1 3 2 5 01 99	REC.REM.OUTROS DEP.BANC.REC.VINCUL	84.000,00	14.287,85	129.414,13	45.414,13	04,21 %
4 1 3 2 5 02	REMUNERAÇÃO DEP.RECURSOS NAO VINCULAI	310.000,00	12.179,45	144.235,71	-165.764,29	46,53 %
4 1 3 2 5 02 99	REM.OUTROS DEP.REC.NAO VINCULADOS	310.000,00	12.179,45	144.235,71	7.030,52	46,53 %
4 1 3 2 8	REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS REGIME PROP	1.000.000,00	60.218,98	450.666,70	-549.333,30	45,07 %
4 1 3 2 8 10	REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS REGIME PROP	1.000.000,00	60.218,98	450.666,70	-549.333,30	45,07 %
4 1 3 3	RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	69.000,00	2.786,68	11.083,15	-57.916,85	16,06 %
4 1 3 3 9	OUTRAS RECEITAS DE CONCESSOES E PERMISSC	69.000,00	2.786,68	11.083,15	-57.916,85	16,06 %
4 1 5	RECEITA INDUSTRIAL	35.000,00	1.866,00	24.609,00	-10.391,00	70,31 %
4 1 5 2	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSF.	35.000,00	1.866,00	24.609,00	-10.391,00	70,31 %
4 1 5 2 0	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRASN.F.	35.000,00	1.866,00	24.609,00	-10.391,00	70,31 %
4 1 5 2 0 26	RECEITA DA IND.PROD. ALIMENTARES	35.000,00	1.866,00	24.609,00	-10.391,00	70,31 %
4 1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	81.000,00	3.971,00	33.207,80	-47.792,20	41,00 %
4 1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	81.000,00	3.971,00	33.207,80	-47.792,20	41,00 %
4 1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	81.000,00	3.971,00	33.207,80	-47.792,20	41,00 %
4 1 6 0 0 03	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	26.000,00	3.021,00	20.607,80	-5.392,20	79,26 %
4 1 6 0 0 03 01	SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO	26.000,00	3.021,00	20.607,80	-5.392,20	79,26 %
4 1 6 0 0 13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	5.000,00	0,00	500,00	-4.500,00	10,00 %
4 1 6 0 0 13 01	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO CONCURSOS PUBLICO	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	10,00 %
4 1 6 0 0 13 02	SERVIÇOS DE VENDA DE EDITAIS	4.000,00	0,00	500,00	-3.500,00	10,00 %
4 1 6 0 0 46	SERVIÇOS DE CEMITERIO	50.000,00	950,00	12.100,00	-37.900,00	24,20 %
4 1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.515.550,00	3.588.904,16	34.619.084,54	-12.896.465,46	72,86 %
4 1 7 2	TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS	47.279.550,00	3.511.527,31	34.373.573,62	-12.905.976,38	72,70 %
4 1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	27.052.650,00	1.940.784,60	18.420.639,06	-8.632.010,94	68,09 %
4 1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	17.630.000,00	1.167.104,62	11.912.926,03	-5.717.073,97	67,57 %
4 1 7 2 1 01 02	COTA PARTE DO F.P.M.	17.500.000,00	961.685,08	11.665.779,87	-5.834.220,13	67,57 %
4 1 7 2 1 01 05	COTA PARTE DO I.T.R.	130.000,00	205.419,54	247.146,16	117.146,16	67,57 %
4 1 7 2 1 22	TRANSF. COMPENSAÇÃO FINANCEIRA EXPLORA	735.000,00	20.041,47	174.568,83	-560.431,17	23,75 %
4 1 7 2 1 22 70	COTA PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO	735.000,00	20.041,47	174.568,83	-560.431,17	23,75 %
4 1 7 2 1 33	TRANSFERENCIA RECURSOS DO SUS	7.221.000,00	625.124,09	4.973.775,24	-2.247.224,76	68,88 %
4 1 7 2 1 33 11	TRANSF.DE RECURSOS SUS - BLOCO ATENÇÃO B	3.303.000,00	440.812,99	2.789.907,03	-513.092,97	68,88 %
4 1 7 2 1 33 12	TRANSF.DO SUS - BLOCO ATENÇÃO MEDIA E AL	2.577.000,00	170.686,02	1.825.579,80	-751.420,20	68,88 %
4 1 7 2 1 33 13	TRANSFERENCIA DE RECURSOS SUS - BLOCO VI	176.000,00	0,00	145.662,69	-30.337,31	68,88 %
4 1 7 2 1 33 14	TRANSF.DE RECURSOS SUS - BLOCO ASSISTENCI	165.000,00	13.625,08	122.625,72	-42.374,28	68,88 %
4 1 7 2 1 33 15	TRANSF.RECURSOS SUS - BLOCO GESTAO DO SU	100.000,00	0,00	90.000,00	-10.000,00	68,88 %
4 1 7 2 1 33 99	OUTROS PROGRAMAS FINANCIADOS POR TRANS	900.000,00	0,00	0,00	-900.000,00	68,88 %
4 1 7 2 1 34	TRANSFERENCIA RECURSOS DO FNAS	404.650,00	43.257,98	342.802,70	-61.847,30	84,72 %
4 1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE	817.000,00	79.230,82	646.902,28	-170.097,72	79,18 %
4 1 7 2 1 35 01	TRANSF.SALARIO EDUCACAC	485.000,00	40.296,70	415.814,86	-69.185,14	79,18 %
4 1 7 2 1 35 02	TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PDDE	10.000,00	0,00	8.400,00	-1.600,00	79,18 %
4 1 7 2 1 35 03	TRANSF.DIRETAS DO FNDE AO PNAE PNAC PNAF	206.000,00	19.204,00	153.632,00	-52.368,00	79,18 %
4 1 7 2 1 35 04	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE AO PNATE	116.000,00	19.730,12	69.055,42	-46.944,58	79,18 %
4 1 7 2 1 36	TRANSF.FINANCEIRA - LC 87/96	90.000,00	6.025,62	60.256,21	-29.743,79	66,95 %
4 1 7 2 1 99	OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAC	155.000,00	0,00	309.407,77	154.407,77	99,62 %
4 1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	14.416.900,00	1.090.147,85	11.090.529,34	-3.326.370,66	76,93 %
4 1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS	14.240.000,00	1.057.661,45	10.924.572,26	-3.315.427,74	76,72 %
4 1 7 2 2 01 01	COTA PARTE DO ICMS	11.650.000,00	1.002.243,01	8.533.755,45	-3.116.244,55	76,72 %